杨 敏 监事 2014年10月至2017年10月

徐国军 职工代表监事 2014年10月至2017年10月

（3）高级管理人员

本公司共有高级管理人员6名。

姓名 职务 任职期间

赵瑞海 总经理 2014年10月至2017年10月

赵瑞宾 副总经理 2014年10月至2017年10月

赵瑞杰 副总经理 2014年10月至2017年10月

谢文友 副总经理 2014年10月至2017年10月

吴娜妮 副总经理、董事会秘书 2014年10月至2017年10月

张巍 财务总监 2014年10月至2017年10月

15、董事、监事、高级管理人员持有本公司股票、债券情况

序号 姓名 在本公司任职 持股数量（万股）

1 赵瑞海 董事长、总经理 8,010.00

2 赵瑞宾 董事、副总经理 7,853.40

3 赵瑞杰 董事、副总经理 1,762.20

4 谢文友 董事、副总经理 77.40

5 吴娜妮 董事、副总经理、董事会秘书 77.40

6 谢文斌 董事 63.00

7 康华宁 董事 77.40

8 张 巍 财务总监 22.00

9 徐凯峰 监事会主席 22.00

10 徐国军 监事 7.00

合计 - 17,971.80

除此之外，本公司其他董事、监事和高级管理人员均不存在直接或间接持有本公司股

份的情况。

截至本上市公告书刊登之日，本公司董事、监事和高级管理人员不持有本公司债券。

二、控股股东及实际控制人的基本情况

本公司控股股东、实际控制人为赵瑞海、赵瑞宾先生，具体情况如下：

赵瑞海先生，1965年12月出生，中国国籍，无境外永久居留权，硕士学历。 1993年起就

职于本公司，1998年至2008年任本公司董事长、总经理；2008年至2011年10月任本公司执

行董事、总经理；2011年10月至今任本公司董事长、总经理；兼任中国家具行业协会副理事

长、北京家具协会执行会长、深圳市家具行业协会副会长、全国工商联执行委员、北京市工

商联副主席、北京市朝阳区工商联副会长、北京市政协委员、北京市顺义区人大常委会委

员；北京市青年企业家协会副会长；中国家具协会实木家具专业委员会主席团主席。

赵瑞宾先生，1964年2月出生，中国国籍，无境外永久居留权，高中学历。 1993年起就职

于本公司；1998年至2008年任本公司董事、副总经理；2008年至2011年10月任本公司副总

经理；2011年10月至今任本公司董事、副总经理。

三、股本结构及前十名股东情况

1、本次发行前后的股本结构变动情况

本次发行前，本公司总股本为18,154万股，本次发行股数为6,052万股，本次发行前后

本公司的股本结构如下：

股东名称

本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例 锁定期限制

一、有限售条件A股流通股

赵瑞海 80,100,000 44.12% 80,100,000 33.09% 36个月

赵瑞宾 78,534,000 43.26% 78,534,000 32.44% 36个月

赵瑞杰 17,622,000 9.71% 17,622,000 7.28% 36个月

谢文友 774,000 0.43% 774,000 0.32% 12个月

吴娜妮 774,000 0.43% 774,000 0.32% 12个月

康华宁 774,000 0.43% 774,000 0.32% 12个月

于树林 690,000 0.38% 690,000 0.29% 12个月

谢文斌 630,000 0.35% 630,000 0.26% 12个月

杨前生 396,000 0.22% 396,000 0.16% 12个月

代大升 396,000 0.22% 396,000 0.16% 12个月

张 巍 220,000 0.12% 220,000 0.09% 12个月

徐凯峰 220,000 0.12% 220,000 0.09% 12个月

王雅芹 100,000 0.06% 100,000 0.04% 12个月

饶水源 100,000 0.06% 100,000 0.04% 12个月

徐国军 70,000 0.04% 70,000 0.03% 12个月

傅 辉 70,000 0.04% 70,000 0.03% 12个月

金红霞 70,000 0.04% 70,000 0.03% 12个月

二、无限售条件A股流通股

社会会公众股 - - 60,520,000 25.00% -

合 计 181,540,000 100% 242,060,000 100% -

注：本次发行前本公司股东所持股份的锁定期限自本公司股票上市之日起计算

本次发行前，本公司股东均为非国有控股企业，其所持有的本公司股份性质均为非国

有法人股，不存在需按《境内证券市场转持部分国有股充实全国社会保障基金实施办法》

履行国有股转持的情况。

2、本次发行后、上市前的股东人数为50,808名，持股数量前10名股东的名称、持股数

量及持股比例如下表所示：

序号 股东账户名称 持股数量（股） 持股比例

1 赵瑞海 80,100,000 33.09%

2 赵瑞宾 78,534,000 32.44%

3 赵瑞杰 17,622,000 7.28%

4 谢文友 774,000 0.32%

5 吴娜妮 774,000 0.32%

6 康华宁 774,000 0.32%

7 于树林 690,000 0.29%

8 谢文斌 630,000 0.26%

9 杨前生 396,000 0.16%

10 代大升 396,000 0.16%

第四节 股票发行情况

一、发行数量：6,052万股

二、发行价格：8.98元/股

三、每股面值：人民币1.00元

四、发行方式：采用网下向投资者询价配售与网上按市值申购定价发行相结合的方式，

其中网下向投资者配售605.20万股，网上向社会公众投资者发行5,446.80万股。

五、募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况

本次发行募集资金总额为54,346.96万元， 其中公司公开发行新股的募集资金总额为

54,346.96万元。 天健会计师事务所（特殊普通合伙）于2015年4月18日对本次发行的资金

到位情况进行了审验，并出具了“天健验[2015]1-9号”《验资报告》。

六、发行费用总额及明细构成、每股发行费用

1、保荐和承销费用3,000万元、审计验资费用120万元、律师费用75万元、发行手续费

80万元、用于本次发行的信息披露费292万元

2、本次公司公开发行新股的每股发行费用为0.5894元

七、本次公司公开发行新股的募集资金净额：50,779.96万元

八、发行后每股净资产：4.71元（按本次发行后净资产除以本次发行后总股本计算，其

中， 本次发行后的净资产为2014年12月31日经审计的合并财务报表归属于母公司所有者

权益和本次发行募集资金净额之和）

九、发行后每股收益：0.3905元（按2014年度经审计的扣除非经常性损益前后孰低的